
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

Contrato

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 100/2020. 
 
CONTRATADO: RENATO DA FURTUNA GOMES-ME 
CNPJ. 28.844.089/0001-91 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de carnes e frios, para atendimento das demandas das Secretarias de 
Administração, Educação, Saúde, Assistência Social e demais setores administrativos 
desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no edital do pregão presencial nº 
006/2020, conforme proposta de preço apresentada, vencedora dos LOTES I, II e III, com 
fundamento nas Leis Federais nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

04.122.0003.2004 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração e Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2071 Manutenção dos Recursos do Salario Educação - 
QSE 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 4 Salario Educação 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.122.0006.2080 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Educação 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 1; Educação 25% 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.122.0005.2083 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de 
Saúde. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75A4060F72406B9E42646D057DF27ABE



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 

FONTE DE RECURSO 2 Saúde 15% 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2104 Manutenção do Piso de Atenção Básica – PAB 
FIXO 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2105 Manutenção do Programa da Saúde da Família - 
PSF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2106 Manutenção do Núcleo de Apoio à Saúde da 
Família - NASF. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2107 Manutenção do Programa da Saúde Bucal - PSB 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2108 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e 
da Qualidade de Atenção a Saúde - PMAQ. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75A4060F72406B9E42646D057DF27ABE



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

UNIDADE 02.07.01 
 

Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2109 Manutenção da Atenção Psicossocial - CAPS. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2111 Manutenção dos serviços de Atendimento Móvel as 
Urgências - SAMU. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2113 Manutenção da Vigilância em Saúde – Despesas 
Diversas 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2117 Manutenção das Unidades de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 2; 14 SAÚDE 15%; SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2118 Manutenção do Tratamento Fora do Município - 
TFD 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 2;14 Saúde 15%; SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2121 Manutenção da Autorização de Internação 
Hospitalar - AIH 

ELEMENTO DE 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75A4060F72406B9E42646D057DF27ABE



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

DESPESAS   

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07.01 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

10.301.0005.2122 Manutenção do Sistema de Informações 
Ambulatoriais - SIA 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 14 SUS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.2090 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assist. 
Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2044 Gestão das Ações do Bloco do Prog. Bolsa Família e 
do Cadastro Único – IGD BF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO 29 
 

FNAS 

 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 

UNIDADE 02.08.02 
 

Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2045 Gestão das Ações do Bloco de Gestão do SUAS – 
IGD SUAS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 29 FNAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0009.2046 Gestão das Ações dos Programas – BPC NA 
ESCOLA/ AÇÕES ESTRATÉGICAS DO 

PETI/ACESSUAS) 
ELEMENTO DE 

DESPESAS
3.3.90.30.00 

 
Material de Consumo; 

 
FONTE DE RECURSO 29 FNAS 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75A4060F72406B9E42646D057DF27ABE



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2047 Gestão dos Recursos do FEAS – Fundo Estadual de 
Assist. Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 28 FEAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.01 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0009.2048 Gestão das ações do bloco da Proteção Social 
Especial –PSE (PAEF 

CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE AUTA 
COMPLEX.) 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 28;29 FEAS; FNAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2049 Gestão das ações do bloco da Proteção Social Básica 
– PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV) 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 29 FNAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2051 Gestão das Ações do Programa Criança Feliz 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 29 FNAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2052 Manutenção das Ações dos demais Recursos do 
FMAS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 29 FNAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.02 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75A4060F72406B9E42646D057DF27ABE



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2102 Manutenção do Centro de Referencia de Assist. 
Social - CRAS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 0;29 Recursos Ordinários; FNAS 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.03 

 
Fundo Municipal da Criança e Adolescente 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.2092 Manutenção dos Benefícios Eventuais 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08.03 

 
Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.122.0009.2093 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo; 
 

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 524.600,00 (quinhentos e vinte e quatro mil e seiscentos reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 006/2020. 
DATA: 10/03/2020. 
 
Canarana/BA, 10 de março de 2020. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75A4060F72406B9E42646D057DF27ABE


		2020-05-19T10:35:03-0300




